Gabinete do Vereador Cícero Freire

INDICAÇÃO N° 1565/2019.

O Vereador Cícero Freire que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, que seja

solicitado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Miguel de Souza Leão

Coelho,  que interceda junto a Secretaria competente para que possa fazer

um esforço e dar posse a terceira equipe de Conselho Tutelares do nosso

município.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que a cada cem mil habitantes é necessário uma equipe de

conselheiros tutelares e Petrolina está chegando a quatrocentos mil

habitantes e só temos ate agora duas equipes trabalhando, daí tiramos  a

grande necessidade de dar a posse aos suplentes, para que possamos ter a

terceira equipe trabalhando.

Sala das Sessões, 12 de dezembro  de 2019.

Cícero Freire Cavalcante
Vereador

cas

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Praça Santos Dumont, s/n - Centro - Petrolina-PE CEP 56.304-200

Tel.: (087) 3862-2051 - Internet: www.camarapetrolina.pe.gov.br